PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1811/2024

Assunto: Estudo para construção de um Mirante próximo da área de lazer mais conhecida como Praça

do Jacaré, localizada na Avenida Nilo David, na altura do número 328, no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudo para construção de um Mirante

próximo da área de lazer mais conhecida como Praça do Jacaré, localizada na Avenida

Nilo David, na altura do número 328, no Parque Imperial.

A presente indicação se justifica em razão de ser um local muito

frequentado por famílias que buscam um tempo de lazer com seus filhos.

Ressaltamos que fomos procurados por munícipes sobre a possibilidade

da construção de um Mirante no Parque Imperial, tendo em vista que a Avenida Nilo David

está localizada em um ponto alto do bairro com uma parte da área de lazer que não está

sendo utilizada, sabemos que um mirante serve como equipamento de apoio e uso público

de lazer, destinado a diversas atividades.

Destacamos a possibilidade da utilização de emenda impositiva de nossa

autoria.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal

através da Secretaria de Mobilidade Urbana e agradecemos por seu empenho para que a

situação seja devidamente considerada e atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1811/2024 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G